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det er vigtigt, at de får en bedre og hurtigere 
sagsbehandling, at ktm reelle flygtninge tilbydes 
beskyttelse i Danmark, og at den beskyttelse 
netop skal være en beskyttelse og ikke en øje- 
blikkelig integrering. De skal ikke forgyldes og 
opnå den samme standard som alle andre i det 
danske samfund, de skal have en beskyttelse, 
som består i, at de kan få kost og logi i de lejre, 
hvor de starter med at være. 

Det er også vigtigt, at de kan få tiden til at gå 
og har noget sundt at beskæftige sig med, og 
derfor skal de også selv have lov til at stå for 
driften og vedligeholdelsen af disse centre eller 
lejre. Det er ligeledes vigtigt, at de modtager 
undervisning. Vi synes i Fremskridtspartiet, det 
er helt på sin plads, at flygtninge og andre 
udlændinge modtager undervisning; men det er 
vigtigt, at det, de lærer, er de færdigheder, som 
alt andet lige er nødvendige, når man som flygt- 
ning er vendt tilbage til sit oprindelige land. 

Det er også vigtigt at se nøje på de 240.000 
udlændinge i Danmark og afgøre, om det ikke 
snart var på tide, at de vendte hjem. Jeg kan se 
her i de notater, jeg har gjort til i dag, at da jeg 
forberedte min tale den 5. november 1996, var 
tallet 230.000, og vi hører i dag, at indenrigs- 
ministeren kan oplyse, at tallet nu er 240.000. 
Antallet er altså steget, siden jeg forberedte den- 
ne tale. 

Det er særlig vigtigt, at vi sætter fokus på de 
eksjugoslaver, som befinder sig her i landet. Der 
er fred og ro i deres hjemland, og de skal vende 
tilbage på nuværende tidspunkt. Alt andet vil 
være synd for både dem selv og for Danmark og 
også skade vores muligheder for at hjælpe nogle 
andre flygtninge, som ikke får tilstrækkelig 
hjælp i dag. 

Det er i øvrigt vores opfattelse i Fremskridts- 
partiet, at de flygtninge, som opnår asyl og får 
lov til at blive i Danmark, skal vedblive at være 
flygtninge, til de kan vende hjem eller har været 
så længe i Danmark, at de kan opnå dansk stats- 
borgerskab. Det er vores opfattelse, at alle flygt- 
ninge, der opholder sig i Danmark, skal hjem, 
når der er fred i hjemlandet. 

Så mener vi også helt klart, at udlændinge, 
som opholder sig i Danmark og begår grovere 
kriminalitet, selv har bedt om at få lov til at 
komme hjem igen. Så skal vi sige tak for denne 
gang, og så skal vi vise dem vejen hjem, og det 
skal vi ikke mindst gøre af hensyn til de frem- 
mede selv. Vi skal gøre det af hensyn til de 
udlændinge, som opholder sig i Danmark og 
godt kan finde ud af at opføre sig ordentligt, 

godt kan finde ud af at overholde dansk lovgiv- 
ning og godt kan finde ud af at være en del af 
det danske samfund. Ikke mindst af hensyn til 
dem er det vigtigt, at vi er meget konsekvente 
over for de udlændinge, der begår kriminalitet 
her i landet. 

Det er også vores opfattelse i Fremskridtspar- 
tiet, at den normale 7-års-grænse for, hvornår 
man i dag kan søge om dansk statsborgerskab, 
skal være på 12 år, så man gennem en længere 
periode bedre kan vurdere, om de pågældende 
udlændinge også oprigtigt ønsker at blive dan- 
ske statsborgere og er i stand til at begå sig i det 
danske samfund. Vi mener også, at indtil Frem- 
skridtspartiets politik om, at kriminelle udlæn- 
dinge skal udvises, bliver gennemført, må det i 
hvert fald være et krav, at de i det mindste ikke 
bliver præmieret med at få dansk statsborger- 
skab. Der må også stilles krav om, at de, der 
ønsker at få dansk statsborgerskab, skal være i 
stand til at klare sig selv økonomisk, og at de er i 
stand til at skrive og læse dansk på et tilfreds- 
stillende niveau. 

Vi har også den opfattelse, at de mange res- 
sourcer og de mange penge, der i dag bliver 
brugt på at give udlændinge modersmålsunder- 
visning og undervisning i deres hjemlandes kul- 
tur, langt bedre kunne være brugt til at give 
dem en mere seriøs og grundig danskundervis- 
ning, så de får større muligheder for at klare sig 
i det danske samfund. 

Vi har i Fremskridtspartiet fremsat forslag, 
som har været førstebehandlet, om, at man 
udvider Udlændingeudvalgets kommissorium, 
så det kan undersøge og fastlægge udviklingen i 
Danmark. Det vil give os et meget bedre billede 
af det tempo, hvormed Danmark er ved at 
udvikle sig til et multietnisk samfund. 

Det er væsentligt at tage fat på tingene, se lidt 
frem i tiden og ikke kun forholde sig til de aktu- 
elle problemer. Man skal ikke som regeringen 
kun tage sig af de kriminelle udlændinge, der 
handler med heroin på Vesterbro, når de gene- 
relle problemer er så åbenbare, at selv inden- 
rigsministeren ikke kan overse dem. 

Det er også væsentligt for os -  og det har 
Fremskridtspartiet stillet forslag om flere gange 
-  at der kommer folkeafstemninger om centrale 
punkter inden for udlændingeområdet; veldefi- 
nerede, velafgrænsede afstemningstemaer, hvor 
det kan lade sig gøre at stemme ja eller nej, og 
hvor resultatet vil være entydigt og klart. 

Så er det også vores opfattelse i Fremskridts- 
partiet, at kun danskere skal have lov til at del- 


